cari “per fidem quâ absque dubitatione firmiter confidimus, nobis, qui veram peccatorum pœnitentiam habemus, peccata nostra propter Christum esse * dimissa, et de eo oportere intrinsecus per fidem, Spiritûs Sancti testimonio testificatos nos esse [. . .] et justitiâ inhærenti, tanquam quodam experimento, certificari, nobis remissionem peccatorum esse factam.”^a

* [p. 100.]

^a Vide Vegam, lib. 9, c. 7.

^b [liber a Cesare propositus ad rationem concordie ineundam in controversiis religionis.]

Art. 5, de

ustif, hominis

[u. 6; apud Goldasti Collect.

Constit. Imperial,

t. 2, p. 187.]

^c in Collatione suâ in Pauli Epistolas, in

secundâ concilia-

tionem ultimi

[4th] capituli

2 ad Timoth.

[p. 331,

verso, 332.

Ed. Paris,

1543.

§ Quod hic

Paulustam.]

^d [c. 5, Joan.

v. 24?]

^e [de justif.

lib. 9, c. 7.]

^f c. 14. [Jo-

an. v. 16]

^g [§ Sed

etiam ob id,

etc.]

^h Bibliotheca Sacra

lib. 6, annot.

210.

ⁱ c. 17,

Joan. [v. 6.]

^k [Proinde

noli primum.]

^l Ubi supra

annot. 215.

^m Histor.

lib. 23,

[p. 709.]

15. Authores libelli Ratisbonæ Imperatori oblato anno 1541; ^b “Docendum est, ut qui verè pœnitent, semper fide certissimâ statuunt, se propter Mediatorem Christum Deo placere, etc.”

Claudius Guilliandus Bellijocensis ^c dicit, “certos nos posse esse de nostrâ salute, non ex nobis, neque ex naturâ nostrâ, aut ex operibus vel prosperis vitæ successibus, sed per fidem verbo et promissionibus Dei innixam; qui dicit, ^d “Omnis qui audit vocem Filii Dei et credit in eum, habet vitam æternam.” Hæc verba citat Vega; ^e sed in Editione Paris. 1548 ex recognitione Authoris, hæc omissa sunt, neque absque suspensione aliqua, quandoquidem in Indice librorum prohibitorum vetatur Collatio hujus Authoris etc. nisi expurgetur.

16. In hanc sententiam citari possent quædam ex Jacobo Fero, præsertim in commentario loci Joannis, ^f “Et alium Paracletum dabit vobis.” ^g Sed de mente Feri multùm inter se Dominicus à Soto et Michael Medina contendunt, ut legere est apud Sixtum Senensem. ^h Vide etiam Ferum in verba Joannis, ⁱ “Tui erant, et mihi eos dedisti,” ^k et eundem Sixtum Senensem. ^l

Jo. Baptista Folengius, professione Benedictinus (ut Ferus Franciscanus) vir insigni pietate ac charitate præditus, et “de emendatione Ecclesiæ et scissurâ tollendâ seriò cogitans,” (sic eum, nec immeritò, laudante Jac. Aug. Thuano ^m ab hac sententiâ alienus non fuit, aut saltem non fuisse videtur, in Comment[ario] I[^{nno}] Epistolæ

faith, whereby without any doubting we firmly trust, that to us who have true penitence for our sins, they are on account of Christ forgiven, and that this ought to be witnessed to us by the testimony of the Holy Ghost from within, by faith . . . and to be certified by inherent justice as by a kind of [internal] experience that we have received forgiveness of sins.”^a